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Remiss av SOU 2024:17 Skolor mot brott 
 

Yttrande 

Region Gotland menar att de utvalda områdena är viktiga för att stärka skolornas 
arbete för att öka säkerheten och förhindra brott i våra verksamheter. Att ett stort 
ansvar ligger på huvudman är viktigt då detta arbete kommer att kräva stöd till och 
samordning inom kommunens skolorganisation men också resurser och kostnader 
för arbetet ute på enheterna. Region Gotland vill betona att förslagets ambitionsnivå 
innebär ökade kostnader, vilket medför svårigheter i en situation med en exceptionell 
ekonomisk situation och hänvisar därför till principen om full kostnadstäckning till 
kommunerna med anledning av det utökade uppdraget. 

Skolans huvuduppdrag är att skapa en trygg miljö för alla elever samt bedriva en 
undervisning där det skapas en god utveckling för alla elever. Detta arbete bygger på 
att personalen skapar goda relationer med elever och klasser och att eleverna känner 
en trygghet och har förtroende för sin lärare och personalen. Författningsförslaget att 
bland våra äldre elever från årskurs 7 möjliggöra för visitation av väskor och 
motsvarande är en repressiv åtgärd och går till viss del mot dagens relationsbyggande 
och förebyggande arbete. Eleverna är i beroendeställning till personalen på olika sätt 
vilket kan skapa en motsatt effekt och förstärka otryggheten på skolan om detta 
verktyg används på ett felaktigt sätt. Här måste elevernas integritet beaktas och 
grunden för visitationen måste vara mycket tydlig. Skolans personal har dessutom 
inte utbildning eller erfarenhet av att arbeta på detta sätt vilket gör det svårt för dem 
som eventuellt ska genomföra en sådan visitation.   

Här hade ett ännu närmare samarbete mellan skola, socialtjänst och polis kanske 
fungerat bättre så att rätt professioner ansvarar för sin del i detta arbete. En 
kommunal struktur för samverkan mellan dessa myndigheter lyfts också fram i 
betänkandet vilket skulle stärka det förebyggande arbetet med att fånga upp elever 
tidigare när skolan redan i yngre åldrar ser att det inte står rätt till. Här är det viktigt 
att det ställs krav på detta samarbete så att myndigheterna inte fastnar i olika grader 
av sekretess och svårigheter till informationsutbyte.  
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Det är avgörande för flertalet av författningsförslagen att det tillkommer tydliga 
riktlinjer och vägledningar från ansvariga myndigheter. Om dessa blir för bleka finns 
en risk för att inget händer då flera av förslagen är nya utvecklingsområden för 
skolan. Särskilt viktigt blir detta kring förslaget om möjlighet för visitation men även 
kring anmälningsskyldighet, tillträde till verksamhetens område samt beredskap för 
allvarliga våldssituationer.   
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